

**عنوان:** "نقشه ۵ ساله مشروع روحانی که به انجام آن فراخوانده شده ایم."

### قسمت روحانی

۱- مناجات شروع

۲- ذکر دسته جمعی "هل من مفرج... (۵ بار)

۳- لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

۴- مجموعه نصوص مبارکه حضرت عبدالبهاء

### قسمت اداری

۵- نقشه ۵ ساله آن مشروع روحانی که به انجام آن فراخوانده شده ایم

۶- شرایط اسفبار جهان فوریت ورود به میدان عمل را الزامی می‌سازد

۷- احبای ایران در صف اول خادمین امرالله در نقشه‌های بیت العدل اعظم الهی بوده و هستند

۸- چگونه برای ادای سهم خود در این نقشه آمادگی‌های لازمه را کسب نماییم؟

۹- مشورت و برنامه ریزی برای مطالعه پیام ۲۹ دسامبر ۲۰۱۵

۱۰- برنامه نونهالان و نوجوانان عزیز

### قسمت اجتماعی

۱۱- الفت و پذیرایی

۱۲- مناجات خانمه

هوالبهی

ای پاک یزدان قوت و قدرتی عنایت فرما و عون و عنایتی مبذول کن تا به وصایا و نصائحت قیام نمائیم و به نفحات خلق و خویت به احیای عالم و امم پردازیم به موجی از امواج بحر اعظمت جهان ایجاد پر از لثالی حکمت گردد و به فیضی از بحر رحمت فضای امکان رشک روضه جنان گردد پای استقامتی عنایت فرما و قوه ثبوت و رسوخی ببخش تا بر آنچه سبب اعلاء کلمه امر تو است قیام نمائیم و بر هدایت من علی الارض بایستیم . ع ع

مجموعه مناجاتهای چاپ آلمان ص ۷۱

۳- لوح مبارک

هُوَ اللَّهُ

ای حواریون بهاءالله روحی لکم الفداء نفس مبارک موعوددر کتاب مقدس برت الجنود تعبیر گشته یعنی جنود آسمانی و مقصود از جنود آسمانی نفوسی هستند که بکلی از عالم بشریت منسلخ و منقلب بنفوس ملکوتی و ملائکه آسمانی گشته‌اند این نفوس اشعه شمس حقیقتند که آفاق را روشن مینمایند و هر یک صوری در دست و نفعه حیات بر آفاق میدمند از صفات بشریت و عالم طبیعت نجات یافته متخلق باخلاق الهی گردند و منجذب بنفحات رحمانی شوند مانند حواریون مسیح که مملو از مسیح شدند این نفوس نیز مملو از حضرت بهاءالله گردند یعنی محبت بهاءالله چنان مستولی بر اعضا و اجزاء و ارکان آنها گردد که عالم بشریت را حکمی نماید. این نفوس جنود الهی هستند و فاتح شرق و غرب. اگر نفسی از این نفوس توجه بجهتی نماید و نداء بملکوت الهی کند جمیع قوای معنویّه و تأییدات ربّانیّه معین و ظهیر او گردد ابواب را مفتوح یابد و قلاع و حصون را مهدوم بیند یک سواره بسپاه عالم زند لشکر آفاق را از یمین و یساردرشکند و صفوف عالم را خرق کند و هجوم بر قلب آفاق نماید اینست جنود الهی هر نفسی از احبّای بهاءالله باین مقام رسد حکم حواری بهاءالله یابد پس بجان و دل بکوشید تا باینمقام بلند اعلی رسید بر سریرسلطنت ابدیّه جلوس یابید و اکیلل جلیل ملکوتی بر سرنهید که درّهای دراریش بر قرون و اعصار بتابد ای یاران مهربان همت را بلند کنید و پرواز را باوج آسمان برسانید تا قلب مبارکتان بانوار شمس حقیقت یعنی حضرت بهاءالله روز بروز روشنتر شود جانها هر دم حیات تازه یابد بکلی ظلمات عالم طبیعت زائل گردد تا نور مجسم شوید روح مصور گردید و از اینجهان بکلی بیخبر شوید و از جهان الهی خبر گیرید ملاحظه نمائید که حضرت بهاءالله چه ابوابی از برای شما گشوده است و چه مقام بلند اعلی مقدر نموده است و چه موهبتی میسر کرده است

باید تبت خالص باشد و قلب مستغنی و روح منجذب و فکر مستریح و عزم و اراده شدید و همت بلند و در محبت الله شعله افروخته باشد اگر چنین گردد نفس طاهرش در صخره تأثیر نماید و الا هیچ ثمری ندارد نفسی تا خود کامل نگردد چگونه میتواند نقص دیگران را زائل نماید تا خود منقطع الی الله نشود چگونه میتواند دیگران را منقطع کند باری ای احبای الهی بکوشید تا ترویج دین الله و نشر تعالیم الهی بجمیع وسائل نمائید ۱

باید انسان سبب نورانیت عالم انسانی گردد و تعالیمی که در کتب مقدسه بوحی الهی نازل ترویج دهد... حال باید شما دهقان آسمانی گردید و تخم پاک بیفشانید هر تخمی برکتش محدود است ولکن تخم تعالیم آسمانی فیض و برکتش نامحدود و در ممر قرون و اعصار متصل خرمناها تشکیل کند در اسلاف ملاحظه نمائید که در ایام مسیح نفوس مؤمن ثابت معدود قلیلی بودند ولی چنان برکت آسمانی نازل شد در سنین معدوده جم عظیمی بظل انجیل درآمدند در قرآن میفرماید که یک حبه هفت خوشه برآرد و هر خوشه صد دانه بدهد یعنی یک دانه هفتصد دانه گردد و خداوند اگر بخواهد مضاعف میفرماید چه بسیار واقع که نفس مبارکی سبب هدایت مملکتی شد حال نظر باستعداد و قابلیت خویش نباید نمائیم بلکه نظر بعنایت و فیوضات الهیه در این ایام نمائیم که قطره حکم دریا یابد و ذره حکم آفتاب جوید ۲

یقین بدانید که هر نفسی الیوم به نشر نفحات الله قیام نماید جنود ملکوت الله تأیید فرماید و الطاف و عنایات جمال مبارک احاطه کند... تا حال بسیار همت نموده اید ولی من بعد هزار مرتبه بر همت بیافزائید و در این ممالک و پایتختها و جزائر و محافل و کنائس نداء به ملکوت ابهی کنید. دائره همت باید وسیع گردد، هر چه وسیعتر شود، موفقیت بیشتر گردد ۳

حصن حصین ص ۳۵

۱-مکاتیب ج ۳ ص ۳۱

۲-مکاتیب ج ۳ ص ۴

۳-حصن حصین ص ۳۵

۵- نقشه ۵ ساله مشروع روحانی که به انجام آن فراخوانده شده ایم

عبارت فوق از سویی ما را به ورود به نقشه ای جدید از سلسله نقشه های بیت العدل اعظم الهی بشارت میدهد، از سویی دیگر به روحانی بودن این مشروع عظیم اشاره دارد و هر یک از ما را موظف می سازد تا "با تلاشی خارق العاده" به انجام وظایف خطیر خود در این برهه حساس از تاریخ بشری، مشغول گردیم. در ماهها و روزهای اخیر بارها و بارها بشارت آغاز نقشه ای جدید را شنیده ایم که "شروع شکوهمندش" مقارن با ایام رضوان جاری است و از سوی مرجعی بی مثل یعنی بیت العدل اعظم الهی به همراهی با این حرکت جمعی دعوت شده ایم. باور داریم که در طی این مسیر "هر لحظه مغتنم و گرانبهاست" و شاید دیگر فرصتی نیست برای اینکه آرام گیریم و یا سکون اختیارکنیم. هر یک از ما وظیفه دارد که خود را به این جریان بی مثل الهی متصل سازد و قدمی هرچند ناچیز در نیل به اهداف روحانی پیش رو بردارد. ما در این راه تنها نیستیم و به خود واگذاشته نمی شویم چرا که خطاب به مامیفرمایند: "در ادعیه خود به نیابت از طرف شما، با تضرع و ابتهال از بانی آن نقشه مسئلت خواهیم نمود که در بازگاہ عظمت اب بزرگوارش شفاعت نماید تا مادامیکه نفوس همچنان نیازمند مائده آسمانی می باشند شما عزیزان را در خدماتتان هدایت فرماید."

حال شایسته است با دلگرمی و اطمینان نسبت به نزول تأییدات الهیه پای در راه نهیم و فداکاریهای پیشینیان را سرلوحه اقدامات خویش سازیم و "از هیچ کوششی در به کار بردن تمام آنچه آموخته ایم" و استفاده از هر توانایی و مهارت خدادادی در پیشبرد نقشه ملکوتی به سوی مرحله ضروری بعدی مضایقه ننماییم " زیرا که می دانیم :

" این نقشه آخرین نقشه از سلسله نقشه های پنج ساله است و در خاتمه آن، مرحله تازه ای در بسط نقشه ملکوتی حضرت عبدالبهاء گشوده خواهد شد که مقرر است جامعه اسم اعظم را به سوی قرن سوم دور بهائی سوق دهد. "

و این جملات روحبخش ساحت رفیع را به خاطر بسپاریم که می فرمایند:

" شما حکایت توسعه نقشه ملکوتی را در طومار قرن اولش نگاشته اید. اکنون در مقابل شما دوستان محبوب طومار سفید آینده گسترده است که بر آن شما و اولاد و احفاد روحانی تان، شرح اقدامات نوین و ماندگار توأم با از خودگذشتگی و دلاوری برای بهبود عالم انسانی را رقم خواهید زد. "

" امید آنکه دوستان الهی در هر کشوری اهمّیت این چند سال آینده را ارج نهند، سالهایی که باید صرف تهیّه و تدارک وسایلی جدی و منسجم برای ایفای وظایفی والاتر شود. میدان وسیع نقشه کنونی هر فرد را قادر می سازد تا در حمایت از این مسئولیت مهم سهم خود را هر قدر ناچیز ادا نماید. " در ادامه برای تأمل بیشتر بر مطالب ذیل متمرکز میگردیم

الف. شرایط اسفبار جهان فوریت ورود به میدان عمل را الزامی می سازد.

ب " احبای ایران در صف اول خادمین امرالله در نقشه های بیت العدل اعظم الهی بوده و هستند.

ج: چگونه برای ادای سهم خود در این نقشه آمادگی های لازمه را کسب نماییم ؟

۶: شرایط اسفبار جهان فوریت ورود به میدان عمل را الزامی می‌سازد

در پیام رضوان ۲۰۱۶ بیت العدل اعظم الهی می‌فرمایند:

در جهان امروز متأسفانه علایم اشاعه روزافزون یک بیماری وخیم روح و روان به چشم می‌خورد. چقدر درخور توجه است که در بحبوحه زمانی که مردم جهان در غیاب علاجی واقعی رنج می‌برند و بی‌تابانه از امیدی واهی به امید واهی دیگری روی می‌آورند شما با متانت و جدیت وسیله‌ای را تهیّه و تلطیف می‌نمایید که قلوب را با کلام ابدی الهی مرتبط می‌سازد. شایان تأمل است که در میان جنجال عقاید جزمی و منافع متضادّ که در همه جا در حال اوج‌گیری است، تمرکز شما در جذب نفوس به ساختن جوامعی است که پناه‌گاه وحدت و یگانگی می‌باشد. پس شایسته است که تعصبات و خصومت‌های جهان، بدون آنکه شما را ابداً ناامید کند، یادآور این ضرورت باشد که با چه فوریتی اطراف شما به مرهم شفابخشی نیاز دارند که تنها شما می‌توانید به آنان عطا نمایید.

و در پیام ۲۹ دسامبر ۲۰۱۵ می‌فرمایند:

" این مشتاقان در حالی این هدف را با عالم بهائی در میان می‌گذارند که به خوبی آگاهند که نیل به آن امری است بس دشوار؛ انجام آن مستلزم جهدی شایان و تلاشی فراوان خواهد بود و فداکاری‌های بی‌شماری را در پی خواهد داشت. اما با توجه به شرایط مصیبت‌بار عالم بشری که با محرومیت از اکسیر تعالیم حضرت بهاءالله هر روز به محنتی جدید مبتلا است وجداناً نمی‌توانیم از پیروان فداکار آن حضرت خواسته‌ای کم‌تر از این داشته باشیم. انشاءالله جدیت احبّای عزیز شایسته آن باشد که به عنوان تاج و هاج زحمات صدساله منظور گردد و صحنه را برای اقدامات فوق‌العاده با از خودگذشتگی‌های بی‌سابقه‌ای که تا به حال تصوّرناپذیر بوده و باید زینت‌بخش قرن دوم عصر تکوین گردد آماده نماید.

۷- احبای ایران در صف اول خادمین امرالله در نقشه های بیت العدل اعظم الهی بوده و هستند.

الحمد لله که احبای عزیز مهد امر الله در طی بیش از صد و هفتاد سال گذشته سهمی بسزا در انتشار امر الهی و پیشبرد مدیت ربّانی داشته اند. از قیام و اسفار تاریخی طلعات حروف حی و جان فشانی های مؤمنین اولیه گرفته تا تشکیل منظم اولین کلاس های تعلیم جوانان در عالم بهائی؛ از پیش گامی در تأسیس مدارس نوین برای دختران و پسران تا بذل مساعی مستمر در راه اشاعه دانش و خرافات زدایی؛ از جدیت در راه ترک تعصبات تا ترویج برادری و یگانگی؛ از پیشبرد هنر و موسیقی تا اقدامات وسیع در زمینه های علمی، اقتصادی، اجتماعی و عمرانی؛ از اجرای برنامه های مؤثر برای تربیت روحانی فرزندان و تحکیم خانواده تا تلاش برای برقراری تساوی کامل زنان و مردان؛ از تأکید بر حقیقت گویی و صداقت به عنوان شالوده کلیه صفات انسانی تا تقویت بینشی عمیق برای دیدن رفاه و سعادت فردی در رفاه و سعادت عمومی؛ از اعتقاد به رعایت اصول اخلاقی در جمیع شئون تا تمسک به مشورت در امور و توسعه فرهنگ یادگیری در جهت بنای جامعه ای پویا؛ از حرکت خیل مهاجرین داخلی و بین المللی برای استقرار وحدت و یگانگی در اقصی نقاط عالم تا پی گیری فرایض روحانی انفرادی توسط آحاد احبای در این ایام پرآلام؛ از مشارکت در گفتمان های مفید اجتماعی تا همکاری با دیگر شهروندان عدالت پیشه برای خدمت به وطن مألوف - همگی گواهی است صادق بر آنکه اعضای جامعه اسم اعظم در آن سرزمین مقدّس از بدو طلوع شمس حقیقت در نهایت فداکاری و تحت هر شرایطی همواره در راه سقاییت شجره امر الهی و استقرار تمدنی مادّی و معنوی در صف اول خادمین امر الله بوده و هستند.

پیام مورخ ۱۵ بهمن ۱۳۹۴ بیت العدل اعظم الهی

۸- چگونه برای ادای سهم خود در این نقشه آمادگی های لازمه را کسب نماییم ؟

بیت العدل اعظم الهی در پیام ۲ ژانویه ۲۰۱۵ خطاب به بهائیان جهان می فرماید:

"تمهیدات نقشه پنج ساله آینده در پیام این جمع خطاب به مشاورین مندرج است، پیامی که در روز افتتاحیه کنفرانس قرائت شد و در همان روز به کلیه محافل ملی نیز ابلاغ گردید ."

و در پیام ۱۵ بهمن ۹۴ خطاب به احبای کشور مقدس ایران می فرماید:

"انشاءالله با مطالعه پیام مورخ ۲۹ دسامبر ۲۰۱۵ این جمع خطاب به کنفرانس هیئت های مشاورین قاره ای در ارض اقدس و هم چنین پیام مورخ ۲ ژانویه ۲۰۱۶ خطاب به بهائیان عالم تصویری روشن از پیشرفت امر مبارک در سراسر جهان کسب نموده اید و همانند خواهران و برادران روحانی خود در پهنه گیتی از تکمیل موفقیت آمیز نقشه پنج ساله کنونی و طلیعه فرصت های گران بهای پنج سال آینده مسرورید ."

با توجه به مطالب فوق می توان گفت اولین گام برای ورود به نقشه و فعالیت های آن مطالعه دقیق و سریع پیام ۲۹ دسامبر بیت العدل اعظم الهی می باشد لذا فرصت مغتنمی است که عزیزان در گروه های خود به این مهم اقدام نمایند و با مطالعه مفاد آن راه را با سهولت بیشتر طی نمایند

۱۲-- مناجات خاتمه

پروردگارا جمعی هستیم بندگان تو و فقیران تو دور افتاده ایم مشتاقان تو تشنه چشمه توئیم و دردمند درمان توئیم در ره تو قدم نهادیم و مقصد و آرزوی جز نشر نجات تو نداریم تا نفوس فریاد اهدنا الصراط المستقیم برآرند و دیده بمشاهده انوار روشن نمایند از ظلمات جهالت برهند و طائف حول سراج هدایت گردند بی نصیبان نصیب برند و محرومان محرم راز شوند پروردگارا بعین عنایت نظر نما تأییدی آسمانی فرما نجات روح القدس مبذول دار تا بخدمت موفّق گردیم و مانند ستاره های روشن در این اقالیم بنور هدایت بدرخشیم.

توئی مقتدر و توانا و توئی عالم و بینا

با تقدیم تحیات امنع ابهی و با عرض تبریک به مناسبت آغاز نقشه پنجساله بیت العدل اعظم الهی ذیلا نکاتی را که توجه به آن نیل به اهداف برنامه را میسر می سازد تقدیم می گردد:

۱- لطفا قبل از حضور در جمع برنامه را مطالعه نموده و آمادگیهای لازم را کسب نمائید.

۲- عزیزان را به تأمل در مفاد برنامه تشویق نمائید.

۳- بر روی مطالب مهم و اساسی که همراهی با نقشه جدید را میسر می سازد تأکید نمائید.

۴- به اهمیت مطالعه پیام ۲۹ دسامبر ۲۰۱۵ به صورت جمعی تأکید نموده؛ هماهنگیهای لازم را برای تخصیص زمانی مناسب به آن انجام دهید.

۵ به یاد داشته باشید که نقش شما در همراه شدن احباء در نقشه پیش رو اساسی است.

۶- مناجات خاتمه را به نیت موفقیت جمیع احبای الهی در اجرای نقشه پنجساله بیت العدل اعظم زیارت نمائید.

تأیید و توفیقات الهی همراه اقدامتان